
GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH 
SUB REGION PACIFICo 

AV EHINBT N*I 0 1INTAPA URH RUKNOS AIRES NUEVvo cHIMBO 
RIN N 20 120162352 

Ano del Bicentenarlo del Perú: 200 affos de Independencia" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL suB REGIONAL N" 20) 2021-REGION ANCASH/SRP/G 

Nuevo Chimbote, 05 de Agosto del año 2021. 

VISTO: 

MEMORANDUM N' 476-2021-REGION ANCASH/SRP-G, de fecha 05 de Agosto del año 

2021. y otros, 

cONSIDERANDO: 

Que, la Constitución Poltica del Estado en su Articulo 191' y 192" reconoce que los 

oobiernos Regionales tienen autonomia política, económica y administrativa en los asuntos de su 

competencia, en concordancia con lo señalado en el Artículo 02" de la Ley Orgánlca del Gobierno 

Regional, Ley N' 27867, se establece que "Los Goblernos Regionales emanan de la voluntad 

populor. Son personos jurldicos de derecho público, con outonomia poltico, económica y 

odministrotvo en osuntos de su competencia, constituyendo, para su odministración económico 

Yfinanciero, un Pliego Presupuestal" 

En esta linea Legislativa, el Gobierno Regional de Ancash en uso de sus facultades 

aprueba la ordenanza Regional N?005-2013-GRA/GR, Reglamento de Organización y Funciones 

de la Entidad, que en su articulo 12 establecen que la Gerencia Sub Regional Pacifico, es un órgano 

desconcentrado del Gobierno Regional de Ancash, que goza de personeria juridica de derecho 

publico, responsable de ejecutar las acciones de desarrollo en su respectivo ambito jurisdiccional 

concordancia con los planes regionales. 

Que, la normativa dispuesto por el Artículo 14 y 15" del Reglamento de Organización y 

unción de la Gerencia Sub Reglonal Pacfico (ROF), plasma que la Sub Región Pacifico es un 

organo desconcentrado del Gobierno Regional de Ancash, así como también lo señala el Articulo 

191 de la Constitución Politica del Estado, en concordancia con el Articulo 2' de la Ley Orgánica 

del Gobierno Regional, Ley N° 27867, que establece que "Los Gobiernos Regionales emanan de la 

voluntad popular. Son personas juridicas de derecho público, con autonomía politica, económica y 

administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo, para su administración económica y 

financiera, un Pliego Presupuestal". 

Mediante, RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Ne 0322-2002-CTAR-ANCASH/PRE, de fecha 24 de 

abril del 2002, se crea la Unidad Ejecutora, a la Gerencia de la Sub Región Pacifico, con sede en la 

REGION ciudad de Chimbote, de conformidad con lo establecido por el artículo 55® de la Directiva N? 001 

2-EF/76.01, aprobado por Resolución Directoral Ne 043-2001-EF/76.01, para su evaluación y 

erminación correspondiente; 

En principio debe indicarse que la administraclón pública rige su actuación bajo el principio 
eglon legalidad, recogido en el numeral 1.1), del articulo IV del Titulo Preliminar de la ley de 

NA 
GERNICIA 

Oion 



GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH 

SUB REGION PACIFICO
AV CHIMBOTE N 13016TAPA URR. BUENOS AIRES- NUBVO CHIMBOTE 

RUC N 20320162352 

Procedimientos Administrativos General, Ley N' 27444, que dispone que Las Autoridades 

administrativas deben actuar con respeto ala Constitución, la Ley y a derecho, dentro de las 
Facultades que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para lo que les fueron conferidas". 

Que, conforme lo señala el Reglamento de Organlzación y Funciones del Gobierno 

Regional de Ancash, Las Gerencias Sub Reglonales se constituyen territorlaimente en órganos 

desconcentrados del Gobierno Reglonal, responsable de ejecutar acclones de desarrollo en sus 

respectivos ámbitos jurisdicclonales; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N 162-2021- REGION 

ANCASH/SRP/G, de fecha 15 julio del año 2021, se resuelve designar al Arq. EDwIN OLVERA 

CASTRO, 1dentificado con DNI: N 47278601, en el cargo de confianza de JEFE DE AREA DE 

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE LA SUB REGIÓN PACIFICO; 

Que, mediante MEMORÁNDUM N' 476-2021-REGION ANCASH/SRP-G, de fecha 05 de 

agosto del afño 2021, la Gerencia de la Sub Reglón Pacifico, solicita se realice el Acto Resolutivo 

correspondiente para la designación del Ing. JUAN AUGUSTO REYES NARVÁEZ, en el cargo de JEFE 

DEL AREA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS de la unidad estatal de esta entidad Sub Región Pacifico. 

Que, en uso de las facultades conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones de 

a Sub Región Pacifico, y la RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N" 185-2021-GRA/GGR, de fecha, 

17 de junio del año 2021; y con el visto de la Sub Gerencia de Administración y Recursos, Sub 

Gerencia de Infraestructura y Medio Ambiente, Sub Gerencia de Planeamiento y Presupuestoy la 

oficina de Asesoria Juridica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la RESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N 

162-2021-REGION ANCASH/SRP/G, de fecha 15 de julio del año 2021, que DESIGNA al Arq. 

EDWIN OLVERA CASTRO, en el cargo de confianza de JEFE DE ÁREA DE ESTUDIOS Y 

PROYECTOS DE LA SUB REGIÓN PACIFICO. 

ARTICULO SEGUNDO: DESIGNAR a partir de la fecha, al Ing. JUAN AUGUSTO REYES NARVAES, 

ficado con DNI. N 45823685, en el cargo de confianza de JEFE DEL ÁREA DE ESTUDIos Y 

y YECTOS, de la Sub Región Pacifico; bajo el Régimen Laboral del Contrato Administrativo de 

Eicios regulado por el Decreto Legislativo N" 1057 y su Reglamento. 

on 

ARTICULO SEGUNDO: Notificarse la presente resolución a las partes interesadas, para su 

Conocimiento y fines, con las formalidades de ley. 

REGISTRESE, cOMUNIQUESE Y CUMPLASE 

GOER9BEGIONAL DEANCASHN 

Cesar Augusto Agiler Vilegt 
GEREN CLAD N 00 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

